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KẾ HOẠCH 

Triển khai Phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”  

tại Văn phòng UBND tỉnh Đắk Lắk  

  

Thực hiện Kế hoạch số 0150/KH-UBND ngày 15/12/2025 của UBND 

tỉnh về triển khai Phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc”, Văn 

phòng UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào thi đua, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xác định rõ trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, trưởng các phòng 

và đơn vị trong thực hiện Phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.  

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, động viên toàn thể công chức, viên chức, 

người lao động của cơ quan tích cực tham gia Phong trào “Toàn dân bảo vệ an 

ninh tổ quốc”, góp phần quan trọng xây dựng thế trận lòng dân, thế trận an ninh 

nhân dân gắn với thế trận quốc phòng toàn dân trong sự nghiệp xây dựng và bảo 

vệ Tổ quốc.  

- Giúp đảng viên, công chức, viên chức và người lao động nhận thức sâu 

sắc bảo vệ an ninh Tổ quốc là quyền lợi, nghĩa vụ và trách nhiệm; gắn việc thực 

hiện phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” với công tác cải cách hành 

chính, chuyển đổi số, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, bảo vệ môi trường, 

tham gia an toàn giao thông.  

2. Yêu cầu 

- Triển khai toàn diện phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” sâu 

rộng, toàn diện, đồng bộ, xuyên suốt đến toàn thể công chức, viên chức và người 

lao động bảo đảm thiết thực, hiệu quả với nội dung và hình thức phong phú, đa 

dạng, thực chất, tránh hình thức. 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện Phong trào “Toàn dân 

bảo vệ an ninh tổ quốc” để kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng, nhân 

rộng các mô hình, điển hình tiên tiến có thành tích trong Phong trào “Toàn dân 

bảo vệ an ninh tổ quốc”.  

II. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP 

1. Nội dung 
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- Tiếp tục quán triệt, đẩy mạnh thực hiện nghiêm chủ trương, đường lối 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác đảm bảo an ninh trật 

tự, xây dựng phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” trong tình 

hình mới, trọng tâm các văn bản: Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ 

Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 01/12/2011 của Bộ 

Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội 

phạm trong tình hình mới; Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 22/6/2015 của Bộ Chính 

trị (khóa XI) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an 

ninh, trật tự trong tình hình mới”; Nghị quyết số 44-NQ/TW ngày 24/11/2023 

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (Khóa XIII) về “Chiến lược bảo vệ Tổ 

quốc trong tình hình mới”; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ về “Tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới”;  

- Tổ chức tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, người lao động 

trong cơ quan nâng cao cảnh giác phòng, chống âm mưu “diễn biến hoà bình” 

của các thế lực thù địch, nâng cao ý thức bảo vệ bí mật nhà nước, bảo vệ nội bộ, 

bảo vệ văn hoá tư tưởng, bảo vệ tài sản cơ quan, thông qua các biện pháp tuyên 

truyền, như: Tổ chức các đợt sinh hoạt chính trị theo chủ đề về đảm bảo an ninh, 

trật tự trong tình hình mới đối với công chức, viên chức, người lao động; tổ chức 

các phòng và đơn vị ký cam kết thực hiện trật tự an toàn giao thông, phòng 

chống ma tuý và các tệ nạn xã hội.... 

2. Giải pháp 

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính trên tất cả các lĩnh vực. Trong đó 

tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính, tăng cường 

ứng dụng công nghệ thông tin trong cải cách hành chính. Thi đua nghiên cứu, 

ứng dụng khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số trong xây 

dựng phong trào thi đua, đặc biệt chú trọng bảo đảm an toàn, an ninh mạng, xây 

dựng thế trận an ninh Nhân dân trên không gian mạng. Thực hiện tốt công tác 

tiếp công dân; giải quyết dứt điểm các đơn thư khiếu nại, tố cáo, không để xảy 

ra tình trạng khiếu nại, tố cáo kéo dài, làm ảnh hưởng đến an ninh trật tự tại trụ 

sở cơ quan.  

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong thực hiện phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc”; công tác bảo 

đảm an ninh, trật tự, và đấu tranh phòng, chống tội phạm và thực hiện tốt nhiệm 

vụ quản lý ngành theo quy định của UBND tỉnh.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh chủ trì, phối 

hợp với các phòng và đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác đăng tải các thông 

tin, tuyên truyền về Phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc”. 

2. Giao phòng Hành chính – Quản trị chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn 

vị liên quan theo dõi, đôn đốc và kiểm tra, triển khai thực hiện kế hoạch này.  

3. Trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng 

mắc phát sinh, các phòng, đơn vị kịp thời báo cáo Lãnh đạo Văn phòng UBND 
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tỉnh (thông qua phòng Hành chính – Quản trị) để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo 

Văn phòng UBND tỉnh xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận:  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (B/c); 

- CVP và các PCVP UBND tỉnh; 

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, HC-QT (B 02) 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Ngô Đình Thiện 
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